
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
________________ город-курорт Кисловодск________________

Об утверждении членов состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2022/23 учебного года в г.-к. Кисловодске

   На основании письма Министерства образования Ставропольского
края  №  01-23/10827  от  20.07.2022  г.,  письма  Министерства  образования
Ставропольского  края  №  01-23/12956  от  29.08.2022  г.,  в  соответствии  с
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020  г.  №  678  «Об  утверждении  порядка  проведения  всероссийской
олимпиады школьников», приказом управления образования администрации
города-курорта  Кисловодска  от  25  июля  2022  года  №  01-10/330-ОД  «О
назначении  ответственного  специалиста  за  проведение  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году» и  в целях
обеспечения  выполнения  требований,  предъявляемых  к  организации  и
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав членов жюри школьного этапа всероссийской
олимпиады  школьников  2022/23  учебного  года  в  г.-к.  Кисловодске
(Приложение).

2. Членам жюри школьного этапа олимпиады:
2.1. Принять  для  оценивания  закодированные  (обезличенные)

олимпиадные работы участников олимпиады;
2.2. Оценить  выполненные  олимпиадные  задания,  утверждённые

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;
2.3. Определить  победителей  и  призёров  олимпиады  на  основании

рейтинга  по каждому общеобразовательному предмету и  в  соответствии с
квотой;

2.4. Предоставить  школьному  организатору  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников результаты олимпиады (протоколы)
для их утверждения.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
начальника  информационно-методического  отдела  МБУ  «Центр
обслуживания образовательных учреждений» Терлецкую Е.В.

Приложение в 1 экз. 

Начальник управления образования
администрации г.-к. Кисловодска                                               С.Б. Рябошапка

Проект приказа подготовил:
Е.В. Терлецкая



Приложение                           
к приказу управления образования
администрации  г.-к. Кисловодска 
от                         № 

Состав
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/23 учебном году 

№ 
п/п

Образовательное 
учреждение

Класс Наименование 
предмета

Члены жюри
(ФИО)

1 МБОУ «СОШ №1» 4-11 Математика 
2 МБОУ «СОШ №1» 7-11 Физика 

3 МБОУ «СОШ №1» 4-11 Русский язык
4 МБОУ «СОШ №1» 5-11 География 

5 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Английский язык
6 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Немецкий язык

7 МБОУ «СОШ №1» 8-11 Химия 
8 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Биология 
9 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Литература 
10 МБОУ «СОШ №1» 5-11 История 
11 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Искусство (МХК)
12 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Экономика 
13 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Обществознание
14 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Информатика и ИКТ 

(практика)
15 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Информатика и ИКТ (

теория)
16 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Физическая культура 

(теория)
17 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Физическая культура 

(практика)
18 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Право 

19 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Технология 

20 МБОУ «СОШ №1» 10-11 Астрономия 

21 МБОУ «СОШ №1» 5-11 ОБЖ
22 МБОУ «СОШ №1» 5-11 Экология 
1 МБОУ «СОШ №2» 4-11 Математика
2 МБОУ «СОШ №2» 4-11 Русский язык
3 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Литература
4 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Информатика и ИКТ
5 МБОУ «СОШ №2» 5-11 История
6 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Обществознание
7 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Биология
8 МБОУ «СОШ №2» 8-11 Химия
9 МБОУ «СОШ №2» 5-11 География



10 МБОУ «СОШ №2»
5-11 Английский язык и 

Немецкий язык
11 МБОУ «СОШ №2» 5-11 ОБЖ
12 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Физическая культура
13 МБОУ «СОШ №2» 7-11 Физика
15 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Экология
17 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Право
18 МБОУ «СОШ №2» 5-11 Экономика

19 МБОУ «СОШ №2»

10-11

Астрономия

1 МБОУ Лицей №4
4-11 Математика

2 МБОУ Лицей №4 4-11 Русский язык

3
МБОУ Лицей №4 7-11 Физика

4 МБОУ Лицей №4 5-11 Английский язык

5
МБОУ Лицей №4 5-11 Немецкий язык

6
МБОУ Лицей №4 5-11 Французский язык

7
МБОУ Лицей №4 10-11 Астрономия

8 МБОУ Лицей №4 8-11 Химия

9
МБОУ Лицей №4 5-11 Биология

10
МБОУ Лицей №4 5-11 География

11
МБОУ Лицей №4 5-11 Литература

12
МБОУ Лицей №4 5-11 История

13
МБОУ Лицей №4 5-11 Экология

14
МБОУ Лицей №4 5-11 Обществознание

15 МБОУ Лицей №4 5-11 Искусство (МХК)

16
МБОУ Лицей №4 5-11 Физическая

культура(теория)

17
МБОУ Лицей №4 5-11 Физическая

культура(практика)

18
МБОУ Лицей №4 5-11 Технология

19
МБОУ Лицей №4 5-11 Право

20

МБОУ Лицей №4 5-11 Информатика (пр.)

21

МБОУ Лицей №4 5-11 Информатика и ИКТ 



22
МБОУ Лицей №4 5-11 ОБЖ

23 МБОУ Лицей №4 5-11 Экономика

1 МБОУ СОШ №7
4 Математика

2 МБОУ СОШ №7 4 Русский язык

3

МБОУ СОШ №7 5-11
Русский язык

4
МБОУ СОШ №7 5-11 Литература

5
МБОУ СОШ №7 5-11 Искусство (МХК)

6 МБОУ СОШ №7 5-11 Математика
7 МБОУ СОШ №7 5-11 Английский язык
8 МБОУ СОШ №7 5-11 ОБЖ
9 МБОУ СОШ №7 7-11 Физика
10 МБОУ СОШ №7 5-11 Биология

11

МБОУ СОШ №7 5-11 Экология

12

МБОУ СОШ №7 8-11 Химия

13

МБОУ СОШ №7 5-11 География

14

МБОУ СОШ №7 5-11 История

15

МБОУ СОШ №7 5-11 Обществознание

16

МБОУ СОШ №7 5-11 Право

17
МБОУ СОШ №7 5-11 Технология

18
МБОУ СОШ №7 5-11 Физическая культура

19

МБОУ СОШ №7 5-11 Информатика и ИКТ

20 МБОУ СОШ №7 10-11 Астрономия
21 МБОУ СОШ №7 8-11 Немецкий язык



22 МБОУ СОШ №7 10-11 Экономика

1 МБОУ Лицей №8

4-11 Русский язык

2

МБОУ Лицей №8 4-11 Литература

3 МБОУ Лицей №8 5-11 Искусство (МХК)

4

МБОУ Лицей №8 4-11 Математика

5 МБОУ Лицей №8

5-11 Английский язык

6 МБОУ Лицей №8 5-11 ОБЖ
7 МБОУ Лицей №8 7-11 Физика
8 МБОУ Лицей №8 10-11 Астрономия
9 МБОУ Лицей №8 5-11 Биология
10 МБОУ Лицей №8 5-11 Экология
11 МБОУ Лицей №8 8-11 Химия
12 МБОУ Лицей №8 5-11 География
13 МБОУ Лицей №8 5-11 История
14 МБОУ Лицей №8 5-11 Обществознание
15 МБОУ Лицей №8 5-11 Право
16 МБОУ Лицей №8 5-11 Экономика
17 МБОУ Лицей №8 5-11 Технология
18 МБОУ Лицей №8 5-11 Физическая культура
1 МБОУ СОШ №9 4-11 Математика

2

МБОУ СОШ №9 4-11 Русский язык

3 МБОУ СОШ №9 7-11 Физика
4 МБОУ СОШ №9 5-11 Английский язык
5 МБОУ СОШ №9 5-11 Немецкий язык



6 МБОУ СОШ №9 10-11 Астрономия
7 МБОУ СОШ №9 8-11 Химия
8 МБОУ СОШ №9 5-11 Биология
9 МБОУ СОШ №9 5-11 География
10 МБОУ СОШ №9 5-11 Литература
11 МБОУ СОШ №9 5-11 История
12 МБОУ СОШ №9 5-11 Экономика 
13 МБОУ СОШ №9 5-11 Обществознание
14 МБОУ СОШ №9 5-11 Искусство (МХК)

15
МБОУ СОШ №9 5-11 Физическая  культура

(теория)

16
МБОУ СОШ №9 5-11 Физическая  культура

(практика)
17 МБОУ СОШ №9 5-11 Технология

18

МБОУ СОШ №9 5-11 Право

19 МБОУ СОШ №9 5-11 Информатика и ИКТ
20 МБОУ СОШ №9 5-11 ОБЖ
21 МБОУ СОШ №9 5-11 Экология

1
МБОУ СОШ №12 4-11 Математика

2
МБОУ СОШ №12 4-11 Русский язык

3 МБОУ СОШ №12 7-11 Физика
4 МБОУ СОШ №12 5-11 Английский язык

5
МБОУ СОШ №12 10-11 Астрономия

6
МБОУ СОШ №12 8-11 Химия

7
МБОУ СОШ №12 5-11 Биология

8
МБОУ СОШ №12 5-11 География 

9
МБОУ СОШ №12 5-11 Литература

10
МБОУ СОШ №12 5-11 История

11
МБОУ СОШ №12 5-11 Экономика

12
МБОУ СОШ №12 5-11 Обществознание

13 МБОУ СОШ №12 5-11 Искусство (МХК)

14
МБОУ СОШ №12 5-11 Физическая культура 

15 МБОУ СОШ №12 5-11 Французский язык

16
МБОУ СОШ №12 5-11 Технология

17
МБОУ СОШ №12 5-11 Право

18 МБОУ СОШ №12 5-11 Информатика и ИКТ

19
МБОУ СОШ №12 5-11 ОБЖ

20 МБОУ СОШ №12 5-11 Экология



1 МБОУ СОШ №14 5-11 Русский язык
2 МБОУ СОШ №14 5-11 Искусство (МХК)
3 МБОУ СОШ №14 5-11 Литература
4 МБОУ СОШ №14 5-11 Математика
5 МБОУ СОШ №14 7-11 Физика 
6 МБОУ СОШ №14 10-11 Астрономия
7 МБОУ СОШ №14 5-11 История
8 МБОУ СОШ №14 5-11 Обществознание

9
МБОУ СОШ №14 5-11 Иностранный  язык

(английский)

10

МБОУ СОШ №14 5-11 Иностранный  язык
(испанский)

11 МБОУ СОШ №14 5-11 Биология
12 МБОУ СОШ №14 5-11 Экология 
13 МБОУ СОШ №14 5-11 География 
14 МБОУ СОШ №14 8-11 Химия
15 МБОУ СОШ №14 5-11 Информатика и ИКТ
16 МБОУ СОШ №14 5-11 ОБЖ
17 МБОУ СОШ №14 5-11 Физическая культура

18
МБОУ СОШ №14 5-11 Технология

19 МБОУ СОШ №14 5-11 Право
20 МБОУ СОШ №14 5-11 Экономика

1 МБОУ СОШ №15

4-11 Математика

2

МБОУ СОШ №15 4-11 Русский язык

3
МБОУ СОШ №15 7-11 Физика

4

МБОУ СОШ №15 5-11 Английский язык

5
МБОУ СОШ №15 5-11 Французский язык

6
МБОУ СОШ №15 10-11 Астрономия



7
МБОУ СОШ №15 8-11 Химия

8
МБОУ СОШ №15 5-11 Биология

9
МБОУ СОШ №15 5-11 География

10

МБОУ СОШ №15 5-11 Литература

11

МБОУ СОШ №15 5-11 История

12
МБОУ СОШ №15 5-11 Экономика

13 МБОУ СОШ №15 5-11 Обществознание

14
МБОУ СОШ №15 5-11 Искусство (МХК)

15
МБОУ СОШ №15 5-11 Физическая культура

16
МБОУ СОШ №15 5-11 Технология

17

МБОУ СОШ №15 5-11 Право

18

МБОУ СОШ №15 5-11 Информатика и ИКТ

19
МБОУ СОШ №15 5-11 ОБЖ

20
МБОУ СОШ №15 5-11 Экология

1. МБОУ СОШ №16 4 Русский язык
2. МБОУ СОШ №16 4 Математика
3. МБОУ СОШ №16 5-11 Математика
4. МБОУ СОШ №16 5-11 Русский язык
5. МБОУ СОШ №16 7-11 Физика
6. МБОУ СОШ №16 5-11 Английский язык 
7. МБОУ СОШ №16 5-11 Французский язык 



8.

МБОУ СОШ №16 10-11 Астрономия

9. МБОУ СОШ №16 8-11 Химия
10. МБОУ СОШ №16 5-11 Биология
11. МБОУ СОШ №16 5-11 География
12. МБОУ СОШ №16 5-11 Литература
13. МБОУ СОШ №16 5-11 История
14. МБОУ СОШ №16 5-11 Экономика
15. МБОУ СОШ №16 5-11 Обществознание
16. МБОУ СОШ №16 5-11 Искусство (МХК)

17.
МБОУ СОШ №16 5-11 Физическая культура

(теория)

18.
МБОУ СОШ №16 5-11 Физическая культура

(практика)
19. МБОУ СОШ №16 5-11 Технология
20. МБОУ СОШ №16 5-11 Право
21. МБОУ СОШ №16 5-11 Информатика и ИКТ
22. МБОУ СОШ №16 5-11 ОБЖ
23. МБОУ СОШ №16 5-11 Экология
1 МБОУ СОШ№17 4-11 Русский язык
2 МБОУ СОШ№17 5-11 Литература
3 МБОУ СОШ№17 4-11 Математика
4 МБОУ СОШ№17 5-11 Французский язык
5 МБОУ СОШ№17 5-11 Английский язык
6 МБОУ СОШ№17 7-11 Физика
7 МБОУ СОШ№17 10-11 Астрономия
8 МБОУ СОШ№17 5-11 Информатика и ИКТ
9 МБОУ СОШ№17 5-11 Экономика

10
МБОУ СОШ№17 5-11 История

11
МБОУ СОШ№17 5-11 Обществознание

12 МБОУ СОШ№17 5-11 Право
13 МБОУ СОШ№17 5-11 География
14 МБОУ СОШ№17 5-11 Экология
15 МБОУ СОШ№17 5-11 Биология
16 МБОУ СОШ№17 8-11 Химия
17 МБОУ СОШ№17 5-11 Физическая культура
18 МБОУ СОШ№17 5-11 Искусство (МХК)
19 МБОУ СОШ№17 5-11 ОБЖ
20 МБОУ СОШ№17 5-11 Технология

1
МБОУ гимназия 
№19

4 Математика

2
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Математика

3
МБОУ гимназия 
№19

4 Русский язык

4
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Русский язык



5
МБОУ гимназия 
№19

7-11 Физика

6
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Английский язык

7
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Немецкий язык

8
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Французский язык

9
МБОУ гимназия 
№19

10-11 Астрономия

10
МБОУ гимназия 
№19

8-11 Химия

11
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Биология

12
МБОУ гимназия 
№19

5-11 География

13
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Литература

14
МБОУ гимназия 
№19

5-11 История

15
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Экономика

16
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Обществознание

17
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Искусство (МХК)

18
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Физическая культура

18
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Технология

20
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Право

21
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Информатика и ИКТ

22
МБОУ гимназия 
№19

5-11 ОБЖ 

23
МБОУ гимназия 
№19

5-11 Экология

1 МБОУ «НШДС№2» 4 Математика
2 МБОУ» НШДС№2» 4 Русский язык

1
ЧУ-ОО Православна
гимназия

4 Математика

2
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Математика

3
ЧУ-ОО Православна
гимназия

4 Русский язык

4
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Русский язык

5
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Английский язык

6
ЧУ-ОО Православна
гимназия

7-11 Физика

7
ЧУ-ОО Православна
гимназия

10-11 Астрономия

8 ЧУ-ОО Православна 8-11 Химия



гимназия

9
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Биология

10
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 География

11
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Литература

12
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 История

13
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Экономика

14
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Обществознание

15
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Искусство (МХК)

16
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Физическая культура 
(т)

17
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Физическая  культура
(пр)

18
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Право

19
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Информатика 

20
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Информатика и ИКТ

21
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 ОБЖ

22
ЧУ-ОО Православна
гимназия

5-11 Экология

1
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

4-11 Русский язык

2
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Литература

3
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Искусство (МХК)

4
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

4-11 Математика

5
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Английский язык

6
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 ОБЖ

7
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

7-11 Физика

8
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

10-11 Астрономия

9 ОУ 5-11 Биология



Многопрофильный 
лицей КГТИ

10
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Экология

11
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

8-11 Химия

12
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 География

13
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 История

14
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Обществознание

15
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Право

16
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Экономика

17
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Технология

18
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Информатика и ИКТ

19
ОУ 
Многопрофильный 
лицей КГТИ

5-11 Физическая культура

1 МБОУ ЦО
4-11 Математика 

2 МБОУ ЦО 7-11 Физика 
3 МБОУ ЦО 4-11 Русский язык
4 МБОУ ЦО 5-11 География 
5 МБОУ ЦО 5-11 Английский язык
6 МБОУ ЦО 8-11 Химия 
7 МБОУ ЦО 5-11 Биология
8 МБОУ ЦО 5-11 Литература 
9 МБОУ ЦО 5-11 История 
10 МБОУ ЦО 6-11 Обществознание
11 МБОУ ЦО 4-11 Физическая культура
12 МБОУ ЦО 10-11 Искусство (МХК)
13 МБОУ ЦО 5-11 Немецкий язык
14 МБОУ ЦО 5-11 Французский язык
15 МБОУ ЦО 10-11 Астрономия
16 МБОУ ЦО 5-11 Технология
17 МБОУ ЦО 10-11 Экономика
18 МБОУ ЦО 10-11 Право
19 МБОУ ЦО 8-11 Экология
20 МБОУ ЦО 8-11 ОБЖ



21 МБОУ ЦО 7-11 Информатика и ИКТ


